

صادرات گاز ایران به سوئیس و عراق نهایی شد

اوجی: درآمد ایران از محل صادرات گاز به ۳/۵ میلیارد دلار رسید



مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران از نهایی شدن قرارداد صادرات گاز به سوئیس خبر داد و گفت: اکنون در حال مذاکره با ترکیه در مورد حق ترانزیت هستیم.

به گزارش ایرنا، جواد اوجی دیروز در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نشست خبری اضافه کرد: صادرات گاز به عراق نیز در سال جاری از دو نقطه آغاز خواهد شد. وی با اشاره به این که مسیر نخست از ایلام به سمت عراق برای تامین گاز نیروگاه بغداد و المنصوره خواهد بود، افزود: صادرات گاز از این مسیر با هفت میلیون متر مکعب از اوایل تیر امسال آغاز می‌شود و تا ۲۵ میلیون متر مکعب افزایش می‌یابد.

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، تصریح کرد: دومین مسیر صادرات گاز به عراق نیز از خرمشهر عبور می‌کند که صادرات گاز به عراق از این مسیر به منظور تامین گاز نیروگاه بصره و به میزان ۲۰ تا ۲۵ میلیون متر مکعب خواهد بود.

وی با اشاره به واردات گاز از ترکمنستان گفت: سال گذشته در مقابل گاز وارداتی از ترکمنستان، تجهیزات نفت و گاز ایرانی به آن کشور صادر کردیم.

اوجی گفت: در گذشته ۳۰ تا ۳۰ درصد خریدهای صنعت گاز از منابع داخلی و به صورت ریالی انجام می‌شد و بقیه نیازها به صورت ارزی و از منابع کشورهای دیگر تامین می‌شد؛ این در حالی است که هم‌اکنون خریدهای ارزی، تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد تجهیزات را به خود اختصاص داده است.

به گفته وی، اکنون ۷۵ تا ۸۵ درصد در حوزه تامین توربین و ۱۰۰ درصد در تامین کمپرسورها به خود کفایی رسیده‌ایم.

■ **ارزش صادرات گاز ایران: ۳/۵ میلیارد دلار**

مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، همچنین ارزش صادرات گاز در سال گذشته را سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار

و ارزش واردات این محصول را یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورو عنوان کرد. وی از کاهش ۵۰ درصدی واردات گاز در سال گذشته خبر داد و گفت: حجم صادرات گاز در سال گذشته هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب و حجم واردات نیز چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب بوده است.

این مقام مسئول تاکید کرد که صادرات گاز در سال ۹۱ مشابه سال ۹۰ انجام شد، اما در این سال با کاهش ۵۰ درصدی واردات گاز روبه‌رو بودیم.

■ **آغاز مذاکره هند با ایران برای خط لوله صلح**

از سوی دیگر سخنگوی وزارت نفت ایران از مذاکره هند

با ایران برای حضور در طرح ساخت خط لوله صلح خبر داد. علیرضا نیکزاد رهبر گفت: با توجه به انگیزه به وجود آمده در هند به دلیل جدیت پاکستان در ساخت خط لوله صلح، دهلی‌نو در حال مذاکره برای مشارکت در این طرح است. وی افزود: خط لوله صلح در واقع ادامه خط لوله هفتم سراسری ایران است که بخشی از این خط لوله در خاک ایران و بخش دیگر آن در خاک پاکستان قرار دارد.

نیکزاد اظهار کرد: همان‌طور که ۹۰۰ کیلومتر از این خط لوله از عسلویه تا ایرانشهر امتداد دارد و از سوی پیمانکاران ایرانی ساخته شد، همان پیمانکاران در حال ساخت ادامه

این خط لوله هستند.

دهلی‌نو سال ۲۰۰۷ گفت‌وگوهای رسمی را درباره خط لوله صلح به دلیل نگرانی‌های امنیتی در پاکستان متوقف کرد و ایران و پاکستان توافق نامه‌ها درباره اجرای این طرح گازی را به صورت دوجانبه امضا کردند.

دولت پاکستان بی‌اعتنا به تحریم‌های آمریکا علیه ایران، بیست و یکم اسفند ۱۳۹۱ ساخت بخش پاکستانی خط لوله ایران-پاکستان را آغاز کرده است که با آغاز صادرات گاز ایران به پاکستان در سال ۲۰۱۴، این کشور پس از ترکیه، دومین دریافت کننده گاز طبیعی از ایران خواهد بود.